
Pozměňovací návrh Radima Boháče k návrhu Změny přílohy č. 2 Statutu Univerzity 

Karlovy (čj. 298/2018) 
 

Za čl. I se vkládá nový čl. II, který zní: 

 

„Čl. II 

Přechodné ustanovení 

 

 Pro poplatky za studium v cizím jazyce pro akademický rok, ve kterém nabyla tato 

změna předpisu účinnosti, a akademické roky předcházející platí příloha č. 2 Statutu 

Univerzity Karlovy, ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti této změny předpisu. 

 

Dosavadní čl. II se označuje jako čl. III.“ 

 

 

 

Odůvodnění: 

 

Navrhuje se doplnit přechodné ustanovení, které postaví najisto, že nová výše poplatků za 

studium v cizím jazyce se použije až pro akademický rok 2019/2020, což je záměrem 

předkladatele. 

 

Na změnu výše poplatků dopadá § 58 odst. 5 zákona o vysokých školách, podle kterého platí, 

že „Výši poplatků spojených se studiem pro následující akademický rok veřejná vysoká škola 

stanoví a zveřejní ve veřejné části svých internetových stránek nejpozději poslední den lhůty 

stanovené pro podávání přihlášek ke studiu; pokud vysoká škola stanoví a zveřejní výši 

poplatků pro následující akademický rok později, nelze od uchazečů přijatých ke studiu 

počínajícímu následujícím akademickým rokem vybírat za studium v následujícím 

akademickém roce poplatky za studium ve vyšší výši, než která platila pro akademický rok, ve 

kterém byla přihláška podána.“. Toto ustanovení však řeší pouze otázku výše poplatků vůči 

studentům přijatých ke studiu pro daný akademický rok, ostatní studenty neřeší. Proto je třeba 

při každé změně výše poplatků jasně stanovit, pro jaký akademický rok se nová výše poplatků 

použije.  

 

Na druhou stranu je třeba, aby pro studenty přijímané pro akademický rok 2019/2020 byly 

poplatky stanoveny nejpozději poslední den lhůty stanovené pro podávání přihlášek ke studiu, 

jinak nebudou moci být od těchto studentů vybírány. Proto se navrhuje ponechat účinnost 

předpisu na první den kalendářního měsíce následujícího po dni nabytí platnosti. 

 

 

V Praze dne 29. listopadu 2018 

 

 

 

 
 
 

    

doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


